
UCHWAŁA NR XLVII/356/22 
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/345/22 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 28 września 2022 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) W §2 w ust. 3 uchyla się pkt 2; 

2) W §2 uchyla się ust. 5; 

3) W §5 uchyla się ust. 6 i ust. 7; 

4) §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Wnioski o udzielenie dotacji, o których mowa w § 2 ust. 3 pkt 3, składa 
się w trybie ciągłym do wyczerpania środków zaplanowanych w budżecie gminy na dany rok.". 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowanie w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Rajmund Kinder 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5DEE44-ED3D-4EE3-B7CA-C6AA65EBA472. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W procesie podejmowania uchwały Nr XLIV/345/22 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 28 września 
2022 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków nie było intencją autora udzielanie dotacji podmiotom prowadzącym działalność gospodraczą. Na 
terenie gminy Lasowice Wielkie nie występują zabytki, których właścicielami są przedsiębiorcy. 

Mając powyższe na uwadze wykreślone zapisy uchwały (dot. pomocy de minimis) miały charakter 
bezprzedmiotowy - dlatego też należy je uchylić. 

Ponadto uchylone zostają zapisy dot. udzielenia dotacji na wykonanie prac, które zostały zakończone 
nie wcześniej niż w roku poprzedzającym rok złożenia przez wnioskodawcę wnioasku o udzielenie dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FF5DEE44-ED3D-4EE3-B7CA-C6AA65EBA472. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



